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Sdružení evangelické mládeže v České republice, z. s. (SEM) je křesťansky 
orientovaný nepolitický neziskový spolek, který usiluje o všestranný 
plnohodnotný rozvoj mladých lidí po  stránce fyzické, duševní i duchovní.  

Vede mladé lidi ke křesťanské lásce, odpovědnosti za sebe i za druhé, k dobrovolné službě, 

tvořivosti a k osobnímu rozvoji. Je otevřen všem lidem bez rozdílu pohlaví, rasy, národnosti, 

věku, vzdělání a vyznání. SEM staví na základních vyznavačských a etických principech české 

a světové reformace.   

Na celostátní úrovni SEM působí již od roku 2006, k tomu postupně vznikají samostatné 

místní organizace s regionální nebo zájmovou působností. Od svého vzniku úzce 

spolupracuje s Českobratrskou církví evangelickou a pomáhá uskutečňovat akce s 

křesťanským zaměřením pro děti a mládež. Jedná se o obdobu křesťanských organizací, 

jako jsou YMCA nebo prvorepublikové Sdružení českobratrské mládeže evangelické  

(SČME).  

SEM v ČR je členem České rady dětí a mládeže (ČRDM), což je významná platforma, která 

zastřešuje většinu  sdružení pracujících s dětmi a mládeží v České republice.  

Jaké jsou hlavní cíle SEM?  

Seniorátní (regionální) i celocírkevní mládež ČCE je organizačně tvořena tzv. poradními 

odbory. To je poněkud problematické v otázkách právních, a především v otázkách 

fundraisingu a komunikace s mimocírkevními subjekty, kdy tyto struktury působí 

neprůhledně (jedná se kupříkladu o komunikaci s poskytovateli služeb, ale také se 

sponzory). Pořádání akcí pod oficiální hlavičkou spolku v tomto situaci výrazně ulehčuje a 

zpřehledňuje navenek i dovnitř. SEM tak pomáhá mladým lidem s organizováním 

společných aktivit a získáváním finančních prostředků pro jejich realizaci. Při tom je vede k 

samostatnosti a k odpovědnosti. Tato se tkání pomáhají mládeži mimo jiné i s evangelickou 

sebeidentifikací. V tomto duchu se pak otevírá prostor  nejen pro akce církevní, ale i pro 

působení mimo rámec církve. Mezi své další cíle si SEM klade poskytování  finanční 

gramotnosti, v dlouhodobé perspektivě nejen mladým členům ČCE. 
 

 



STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI A REPUBLIKOVÝ 
VÝBOR  

Předseda: Jan Dostál  
Místopředseda: Jakub Hromádka 
Členové výboru: Alena Podrazilová, Matěj Halaš, Jan Zemánek 

Náhradníci výboru: Ondřej Dehner, Anna Támar Sabelová 

 

PŘEHLED MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ SEM  

Brněnský SEM (B-SEM) – pobočný spolek zal. 2017, působí na území Jihomoravského kraje  
Moravskoslezský SEM (M-SEM) – pobočný spolek zal. 2006, působí na území 
Moravskoslezského a Olomouckého kraje  
SEM Přátelé Herlíkovic (PH-SEM) – zájmový pobočný spolek, zal. 2012  
Pražský SEM (P-SEM) – pobočný spolek znovu obnoven 2024 
Chrudimský SEM (CH-SEM) – nesamostatná organizační jednotka 
Poděbradský SEM (Pod SEM) – nesamostatná organizační jednotka 

 

Přehled činností 
realizovaných v roce 2025 

 

ÚSTŘEDÍ SEM V ČR  

SEM PŘÁTELÉ HERLÍKOVIC  

PRAŽSKÝ SEM 

BRNĚNSKÝ SEM 

MORAVSKOSLEZSKÝ SEM  



 

ÚSTŘEDÍ SEM V ČR 

V roce 2025 realizovalo Ústředí SEM v ČR následující akce:  
 

Letní KEMP mládeže 

 

Letní KEMP mládeže (zkráceně jen KEMP) je letní týdenní pobyt, určený pro mladé 

lidi. Cílová skupina byla 14 až 20 (25) let. Náplní KEMPu je na jednom místě realizovat 

více paralelních kurzů, na které mladí lidé můžou jet. Hlavní myšlenka je, aby spolu 

jeli kamarádi, a přitom se každý mohl věnovat jiné činnosti. Kurzy jsme zvolili zajímavě 

k věku a zájmu 

účastníků. Vybrali 

jsme: Kurz kresby a 

malby, kurz Tance a 

Kurz sebeobrany. V 

roce 2025 proběhl 

patnáctý ročník, při 

kterém jsou mladí 

lidé v rámci 

programu formování 

duchovně a 

sociálně. Celkem 

jsme měli 21 

účastníků. 

 

Účastníci se naučili 

řadu dovedností v kurzech, na které se přihlásili. V kurzu kresby a malování se naučili 

základy různých technik malby, míchání barev, zachycení reality. Své výtvory nám na 

konci pobytu prezentovali a představili. V dalším kurzu se naučili sestavu moderního 

tance. Celkem se naučili dvě sestavy, které se prezentovali na výstupech na konci 

pobytu. Součástí kurzu nebylo jen tančení, ale také protahování před a po tanci tak 

aby se předešlo zranění. V posledním kurzu se naučili základy sebeobrany. Účastníci 

nás na konci seznámili, co se naučili pomocí scének a situací, do kterých by se 

případně mohl člověk dostat. Duchovní a vnitřní růst účastníku byl rozvíjen duchovním 



programem a večerními rozhovory. Naše hodnocení se shodovalo i s hodnocením od 

účastníků. 

Letní kemp mládeže 2025 byl opět plný inspirace, hlubokých rozhovorů, smíchu, 

tvoření i pohybu. Nabídl bezpečný prostor k hledání, zpochybňování i upevňování víry. 

Ale hlavně vedl k setkávání se sebou samým, s druhými a s Bohem.  

Článek s detailními dojmy z Letního kempu najdete na webu zde: 

https://mladez.evangnet.cz/blog/letni-kemp-mladeze-pod-jednou-strechou-tyden-

ktery-roztancil-dusi-i-telo/ 

 

 

 

Bigbítový kurz 

Jednalo se o 10denní akci určenou pro mladé muzikanty nejen z církevního prostředí. 

Na kurzu probíhala výuka hry na hudební nástroje (bicí nástroje, elektrická kytara, 

baskytara, zpěv). Hlavním cílem kurzu bylo co nejlépe vybavit účastníky pro 

samostatný vstup na hudební scénu. Tomu dopomáhaly osobní lekce s aktivními 

profesionály, workshop v aranžování kostelních písní a instruktáže o technické 

způsobilosti v hudebním průmyslu. Kromě individuálních lekcí – dle pravidelného 

harmonogramu dopolední a odpolední lekce – bylo na programu rovněž společné 

hraní, řízené jamování, výuka hudební teorie a příprava bigbítových bohoslužeb, které 

proběhly v závěru kurzu v kostele. Kurz vyvrcholil bigbítovými bohoslužbami v 

evangelickém kostele v Křížlicích, na jejichž přípravě se podíleli všichni účastníci. 

Na YT kanále je vidět výstup letošního kurzu v podobě profesionálně nahraných 

písniček k doprovodu bigbítových bohoslužeb v Křížlicích: 

https://www.youtube.com/@bigbitovykurz3934 Kurz je aktivní také na sociálních sítích 

Facebook a Instagram. Do Bigbítového kurzu se celkem zapojilo 27 mladých lidí. 

 

Tábor NŠ Strašnice 

51 dětí, 13 vedoucích a 3 kuchaři si užili 10denní pobyt v podsadových stanech. 

Prohloubili a navázali nové vztahy. Byly uspořádány sportovní, duchovní, dovednostní 

a další programy. Na akci bylo zajištěno vlastní stravování. Pobyt se konal v přírodě 

účastníci nabyli znalosti o přírodě a její ochraně v lokalitě Přírodního parku České 

Kanady. Tábor vedl účastníky ke zvýšení zručnosti a dovednostem práce s nástroji, 

dále pak k rozvoji osobnosti a životních hodnot dětí. Vedoucí byli z křesťanského 

prostředí a v programu bylo jejich vyznání přítomno v přátelském duchu a základních 

hodnotách, které organizátoři považovali za důležité. Zejména šlo o přijetí každého, 

ať už je jeho původ či životní nastavení jakékoli.  

https://mladez.evangnet.cz/blog/letni-kemp-mladeze-pod-jednou-strechou-tyden-ktery-roztancil-dusi-i-telo/
https://mladez.evangnet.cz/blog/letni-kemp-mladeze-pod-jednou-strechou-tyden-ktery-roztancil-dusi-i-telo/
https://mladez.evangnet.cz/blog/letni-kemp-mladeze-pod-jednou-strechou-tyden-ktery-roztancil-dusi-i-telo/
https://mladez.evangnet.cz/blog/letni-kemp-mladeze-pod-jednou-strechou-tyden-ktery-roztancil-dusi-i-telo/
https://www.youtube.com/@bigbitovykurz3934
https://www.youtube.com/@bigbitovykurz3934


Na akci navázala víkendová akce vedoucích pro zpětnou vazbu, dále víkendová akce 

pro děti, které pro svůj věk jeli letos na tábor naposledy jako účastníci a do budoucna 

se s nimi počítá, jako s vedoucími. Také byl uspořádán víkendový puťák pro děti z 

tábora ve věku 11-13 let. 
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Výroční zpráva spolku SEM Přátelé Herlíkovic za rok 2025 + plán akci v roce 2026

ČESKO-NĚMECKÝ POBYT V HERLÍKOVÍCH
V  roce  2025  spolek  SEM  Přátelé  Herlíkovic 
uspořádal spolu s německými dobrovolníky z ASF 
– Servitus 12. ročník českoněmeckého semináře v 
Herlíkovicích  pro  cca  30  účastníků.  Seminář  se 
uskutečnil  poslední  týden  letních  prázdnin  (23.-
28.8.). Tematicky připomenul i 80. výročí konce 2. 
světové  války.  Podrobněji  je  pobyt  popsán 
ve     zprávě na portálu Christnet.eu  . Bydleli jsme na 
Vokurce i poprvé na Kunzárně, a objednali si plnou 
penzi  s výbornou  kuchyní  na  Hlavní  budově 
Horského domova. Kunzárna byla loni v červnu po 
více  jak  30  letech  znovu  otevřena  k ubytování. 

Jsme rádi za krásně zrekonstruovanou a pěkně vybavenou budovu. 
_
REKONSTRUKCE a OBNOVA TRADIČNÍ HORSKÉ BOUDY – KUNZÁRNY (FISCHERBAUDE)
Na konci listopadu uplynulo šest let od ukončení zápůjčky objektu našemu spolku, která trvala 6,5 let. 
Chalupu spolek zachránil před rozpadem  a do údržby a oprav této horské boudy od roku 2011 celkově 
investoval z darů a dotací přes 600 tisíc korun i mnoho hodin práce dobrovolníků, nejvíce pak poslední 
rok zápůjčky (280 tis. Kč) - za výměnu části roubení a stavbu a vložkování komína. V roce 2019 se nám 
podařilo spolu s vlastníkem – evangelickou církví zajistit prohlášení chalupy kulturní památkou. Od roku 
2021 probíhala generální rekonstrukce v režii vlastníka. Cena i s požárním zabezpečením celého střediska 
Horského domova dosáhla výše cca 9 milionů korun. Práce na náročné rekonstrukci prováděla firma 
Truhlářství Zbiroh Ing. Kamila Trgaly, pěkné vybavení objektu bylo zajištěno převážně v režii nájemců 
Horského  domova  manželů  Klineckých. Nicméně,  jako  spolek,  který  se  zaměřuje  na  připomínání 
herlíkovické  historie  brigád  a  komunitních  pobytů  a  na  aktivity  pro  mládež,  musíme  opakovaně 
připomínat,  že využití  objektu je  obtížně dostupné zejména pro mládež i  další  méně movité hosty,  i 
vzhledem k tomu, že ubytování na objektu je z nabídky Horského domova nejdražší (téměř 1000 Kč /noc, 
a to pouze se snídaní. Horský domov nabízí příjemné ubytování, je nám ale líto, že církev nepřipravila 
podmínky (grant) pro levnější ubytování na objektu, na jehož záchraně se podílela řada brigádníků. 

Evangelická církev v církevním tisku (Český bratr) nepřesně uvádí, že „nadšenci“ ze spolku SEM 
Přátelé Herlíkovic na rekonstrukci nestačili. Ze strany ČCE nám dále chybí uznání chyby za to, že církev 
nechala budovu zchátrat a přes 30 let ji nevyužívala. Zastavit tento proces nebylo nijak složité, jak je 
uvedeno i  v     článku ČB o prvních brigádách   na její záchraně v roce 2011 i v pozdějších textech. Jako 
spolku nám smlouva o zápůjčce s církví umožnila větší svobodu při záchraně budovy, nikoliv prostor pro 
její rozsáhlejší obnovu. Byla to i otázka návratnosti investic. V případně lepších podmínek a jistot nebo 
dokonce  převodu budovy do vlastnictví  přidruženého spolku Sdružení  evangelické mládeže,  bychom 
budovu také dokázali obnovit a zejména zajistit, aby byla dostupná pro ubytování mládeže a dalších lidí,  
kteří se podíleli na její obnově za přijatelných cenových podmínek. Skupiny, které by chtěly ve středisku 
pracovat, by měly pobyt zdarma či za režijní cenu. Nebyla by to nejdražší budova ve středisku Horského 
domova. Horskou boudu by šlo obnovit i jednodušším způsobem, s lokálním vytápěním jen obytných 
prostor, z počátku jen s jednou koupelnou, bez podlahového vytápění, na místě sauny by pak byla dílna 
(později  třeba  i  chráněná)  atd.  Takto  jednoduše  jsou  provozovány  tisíce  rekreačních  chalup  po  celé 
republice a podobné příklady máme i v církvi (Travná, Blažkov, Křížlice, Bílý Potok…).

Náš  spolek  původně  plánoval  jen  jednodušší  obnovu  a  využití  opuštěné  budovy  v  sezónním 
režimu pro letní krátkodobé pobyty v duchu tradice herlíkovických brigád a hospodaření  nebo života 
sezónní komunity v duchovně terapeutickém modu Ora et Labora, která by doplnila nabídku ubytování 
na Horském domově i v návaznosti na dlouholetou tradici. Domníváme se, že takové místo v prostředí 
ČCE chybí. 

https://ceskybratr.cz/vyhledavani/?query=herl%C3%ADkovice
https://ceskybratr.cz/clanky/o-zakopanych-hrivnach/
https://ceskybratr.cz/clanky/rekonstrukce-kunzarny-vrcholi/
https://ceskybratr.cz/clanky/levitace-kunzarny-aneb-roubeni-obnoveno/
https://www.propamatky.info/cs/zpravodajstvi/kralovehradecky-kraj/zpravy-z-regionu/rozhovor-%7C-s-janem-kirschnerem-o-obnove-horske-chalupy-kunzarna/5274/
http://pratele-herlikovic.evangnet.cz/wp-content/uploads/2020/05/ZpravaPH-rok-2019-vyhled2020-1.pdf
https://www.christnet.eu/zpravy/32961/cesi_a_nemci_se_v_krkonosich_zamysleli_nad_snahou_jak_neopakovat_hruzy_valky.url
https://cz.asf-ev.de/servitus/
https://cz.asf-ev.de/servitus/
https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2700264997


BRIGÁDY A WORKCAMPY
Vzhledem k tomu, že již šest let nemáme objekt Kunzárny v zápůjčce, neorganizujeme v Herlíkovicích 
žádné workcampy a nepodílíme se na jiných brigádnických pobytech, které ani nejsou veřejně nabízeny 
(např. Oddělením mládeže nebo nájemci Horského domova). Řada členů a přátel spolku má také své 
soukromé aktivity a po více jak dekádě činnosti je obtížné udržet fungující společenství. Bez zázemí 
v Herlíkovicích se zastavila i  údržba nátěrů oken secesního kostela.  Okna jsme místně opravovali  od 
generální obnovy nátěru v letech 2014-2015 každý rok až do r. 2019. Oprava navazovala na 110. výročí 
dokončení kostela. Vzhledem k velkému počtu výplní otvorů (70 ks) a drsnému klimatu by měl vlastník 
na pravidelnou údržbu oken kostela myslet a vyčlenit na ní prostředky. Domnívali jsme se, že otevření 
objektu Kunzárny by mohlo být impulsem např. pro podporu různorodých workcampů. Z aktuální situace 
provozu Horského domova ale máme pocit,  že církev rezignovala na tradicí  herlíkovických brigád a 
delších komunitních pobytů a přizpůsobila se době a obecnému trendu, který vidíme na mnoha místech 
Krkonoš, kdy hory jsou dnes již jen místem pro rekreaci a krátkodobé apartmánové ubytování, nikoliv 
pro trvalý pobyt, práci a rozvoj služeb (srovnej časopis Krkonoše 2/2026 - rozhovor se starostou Poniklé). 

POUŤ
Místo brigád tak každý rok pořádáme letní putování. Po máchovské pěší pouti z Mělníka do Krkonoš 
(2020), spolek organizoval putování přes Orlické hory na Broumovsko (2021), kde jsme navštívili i zdejší 
unikátní  kostely a v roce 2022 jsme pokračovali  z Teplic nad Metují  do Krkonoš. V roce 2023 jsme 
uspořádali další putování z Křivoklátu na Blaník, v roce 2024 jsme se vrátili na sever a došli jsme z 
Hejnic  ve  Frýdlantském  výběžku  až  do  Křížlic  v  Krkonoších.  Cesty  se  snažíme  pojímat  i  jako 
ekumenické duchovní pouti  s denní modlitbou. Loni v srpnu jsme prošli  přes jiný výběžek, tentokrát 
Šluknovský a národní park Česko–saské Švýcarsko. 3x jsme též překročili hranice do Německa u Děčína 
a před Ochranovem (Herrnhutem), kde jsme pouť zakončili v ubytovně místní Jednoty bratrské. 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST – PŘIPOMÍNÁNÍ PAMĚTI MINULOSTI
Dlouhodobý plán spolku – publikace o poválečné historii Herlíkovic a středisku Horský domov zůstává 
nerealizován. Snad se nám to podaří až odejdeme do důchodu 😊. Naše publikace by měla navazovat i na 
německou knihu o historii Herlíkovic – Hackelsdorfu, vydanou spolkem německých krajanů Heimatkreis 
Hohenelbe. Zkrácený souhrn historie i činnosti spolku byl publikován v Evangelickém týdeníku – ET-KJ 
6/2021 nebo  text  Jiřího  Svatoně na  webu.  Historické  fotografie,  vzpomínky  a  archivní  dokumenty 
prezentujeme i na FB profilu.

PLÁNY NA ROK 2026
Vzhledem k vysoké ceně ubytování na Kunzárně jsme se letošní ročník česko – německého pobytu (v 
termínu  15.-20.8.) rozhodli  uspořádat  spolu  s  německými  dobrovolníky  z  ASF  také  na 
velmi pěkné chalupě Jindřiška. Budova je jen cca 200 m za Kunzárnou a pobyt nás zde vyjde cca o 
polovinu levněji. Je to také pro naše pracovně-seminární pobyty vhodnější objekt, jak může vyplývat i 
z výše  uvedeného  textu.  Rádi  bychom  ale  zejména  starším  zájemcům  o  ubytování  s  vlastní  /bližší 
koupelnou nabídli možnost ubytování i na Kunzárně. Od nich budeme chtít vyšší příspěvek na pobyt. Pro 
přednášky  bychom  rádi  rezervovali  společenskou  místnost  na  Kunzárně  a  využili  okolní  louky  pro 
tradiční ruční kosení. O to jsme požádali provozovatele Horského domova. Stravu si letos zařídíme sami s 
pomocí kuchařek z Ukrajiny, které nám už třikrát v minulosti vařily.  Na podporu pobytu máme opět 
podanou žádost o grant od Č-N fondu budoucnosti.
V letošním roce pak pořádáme jarní pouť v zahraničí z Porta do Compostely a zájemce o brigádu zvu v 
létě na svoji podstávkovou chalupu v Království na Šluknovsku spojenou s výlety do okolí (od 6.7. nebo 
od 3.8.). V jednání je květnová brigáda na památkově chráněné chalupě v Karlově u Staré Paky. Poslední 
víkend v srpnu jsme pak pozváni na setkání pamětníků herlíkovických brigád na Horském domově.

Aktivity spolku jsou prezentovány v aktualitách na internetu (např. na FB nebo webu spolku).    
Podpořit činnost spolku můžete na transparentní účet č.: 2700264997/2010

 Děkujeme všech dárcům a příznivcům
 Za spolek SEM Přátele Herlíkovic, Jan Kirschner, předseda únor 2026

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2700264997
http://www.pratele-herlikovic.evangnet.cz/
https://www.facebook.com/groups/382786498455456
https://www.evangnet.cz/672-zveme-na-oslavu-do-herlikovic-
https://chalupajindriska.cz/
http://pratele-herlikovic.evangnet.cz/historie-herlikovic/
https://www.evangelickytydenik.cz/archiv.html?rocnik=2021&cislo=6&x=8&y=9
https://www.evangelickytydenik.cz/archiv.html?rocnik=2021&cislo=6&x=8&y=9
https://www.hohenelbe.de/
http://pratele-herlikovic.evangnet.cz/wp-content/uploads/2014/12/zprava-okna-CNFB-naweb.pdf
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1. Údaje o organizaci 

IČ: 720 37 199 
bankovní spojení: 2902973468 / 2010 
sídlo: Jungmannova 22/9, 110 00, Praha 1 
statutární zástupce: Jan Zemánek, předseda spolku 
působnost: Hlavní město Praha, Středočeský kraj 
rok založení: 2024 
počet členů k 10.03.2026: 61 

2. Statutární zástupci, výbor a revizní komise 

Výbor: 

 Jan Zemánek – předseda 
 Jakub Rais – místopředseda 
 Natálie Urbánková 
 Tadeáš Balcar 
 Viktorie Fenclová 
 Matěj Bouček – náhradník 

Revizní komise: 

 Karolína Junová (roz. Urbánková) - předsedkyně 
 Matěj Bouček 
 Šimon Kubias 

  

3. Poslání organizace 

Pražský SEM je pobočným spolkem Sdružení evangelické mládeže, celorepublikového 
spolku, jehož členy tvoří aktivní členové Českobratrské církve evangelické. Byl založen 
na podporu práce s mládeží v Českobratrské církvi evangelické v Pražském seniorátu, 
jako servisní organizace pro seniorátní odbor mládeže (SOM), a to konkrétně pražský. 
Též slouží jako platforma pro případné nové aktivity, prostor, na kterém mohou 
členové SEM vytvářet činnosti, které plní cíle SEMu (rozvíjení práce s mládeží v církvi, 
oslovovat i necírkevní mládež, vytvářet přátelskou atmosféru, předávat evangelium). 
Jeho posláním je tedy organizovat nebo podporovat aktivity, které povedou 
k poznávání a rozvíjení křesťanských hodnot. 

 Hlavní aktivita sdružení: 

 Podpora akcí SOMu Pražského seniorátu ČCE. 
 Podpora mládežnických akcí spojených s ČCE. 
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4. Aktivity roku 2025 

Během roku 2025 proběhlo několik akcí. 
BájBál 2025 – tradiční společenská akce s tanečním programem. 
Běžky nebo Pěšky 2025 – tradiční zimní akce se sportovním vyžitím. 
KAPPA 2025 – tradiční akce pro konfirmandy. 
Grilovačka 2025 – grilování, zpěv a poté porada. 
LA 2025 – tradiční letní akce, se sportovním vyžitím, brigádní výpomoci a teologickým 
zamyšlením. 
Účast na akcích byla proměnlivá pohybovala se od 10 až po 114 účastníků. 
Dále, během roku probíhala příprava dotací na plánované akce v roce 2026 a úprava 
dokumentační struktury.  

5. Majetek organizace 

Organizace k 31.12.2025 nevlastní žádný majetek v hodnotě vyšší 40 000 Kč. 

6. Finanční zpráva a dotace 

Příjmy činily 182 267,50 Kč, z toho: 

 Spolupráce s Pražským seniorátem ČCE 30 000 Kč 
 DaRP 80 010 Kč 
 Dary 3 150 Kč 
 Převod ze starého účtu P-SEM 5 847,50 Kč 
 Poplatky účastníků 59 060 Kč 
 Vybraný dar pro DIAKONII ČCE 4 200 Kč 

Výdaje činily 146 517,57 Kč. 

Přílohy k financím budou doplněny až po zpracování účetní, tudíž nejpozději začátek 
května 2026. 

 Za Pražský SEM 

 Jan Zemánek, předseda 



Pobočný spolek 

Brněnský SEM  
Členové 

Brněnský SEM má aktuálně 92 členů, z toho 80 aktivních a 12 běžných. Oproti loňskému 
roku se přidali 4 členové aktivní a 3 členové běžní. 

 

Pořádané akce v roce 2025 

Akce organizujeme ve spolupráci se Seniorátním odborem mládeže Brněnského seniorátu 

(SOM BS). 

V únoru proběhl SOM Cup ve florbale. Na jaře i na podzim proběhly školky mládeže, v 
Silůvkách a Miroslavi, s účastí cca 60 a 80 mládežníků. Na konci srpna se koná pod naší 
záštitou LeSeM na Blažkově. V září jsme pořádali volejbalový turnaj SOM Cup, na který 
přijelo 10 týmů. Poslední akcí byl Konfiweekend v Brně na evangelické škole Filipce. 

 

Finanční zpráva a dotace: 

I letos jsme čerpali dotaci z MŠMT ve výši 66 000,- na oba SOM cupy, obě školky mládeže, 
LeSeM a Konfiweekend. Celkové zisky a výdaje jsou uvedeny v přílohách účetnictví k 
nahlédnutí na členské schůzi, případně kdykoliv na vyžádání. 

 

Za Brněnský SEM 

Jakub Němec, předseda 

  



Pobočný spolek 

Moravskoslezský 

SEM 
Super Kardio Víkend  

Super Kardio Víkend (SKV) je víkendová akce moravskoslezské mládeže Českobratrské církve 

evangelické. Program je primárně určený pro věkovou skupinu 15–25 let, nicméně účastnit se může 

kdokoliv bez rozdílu věku, pohlaví a vyznání. Hlavní náplní této akce jsou různé sportovní aktivity, dále 

také kolektivní programy typu přednášky, diskuze, společenských her, hudby a zpěvu. 

Letos se odehrál 5. až 7. prosince v Prostějově. Zúčastnilo se ho 34 účastníků včetně organizačního 

týmu. Na akci mimo jiné proběhly: duchovní program spolu s místním farářem, sportovní aktivity lední 

bruslení a lasergame, odpolední sportování v tělocvičně, hraní stolních her a bohoslužby. 

 

Letní seniorátní týden 2025 

Letní seniorátní týden (zkráceně LST) je akce moravskoslezské mládeže Českobratrské církve 

evangelické. Program je primárně určený pro věkovou 

skupinu 15–25 let, nicméně pravidelně se účastní lidé 

různého věku bez rozdílu pohlaví a vyznání. Tradičně je LST 

charakterizováno tématem, které se prolíná celým týdnem a 

dílčími programy. Témata minulých ročníků zahrnovala 

například Zodpovědnost za svůj život, Lidé na okraji 

společnosti, Umění/svoboda/sebevyjádření, Bůh je…, 

Bezpečí. Téma tohoto LST bylo “Žádný člověk není ostrov”.  

LST se celkem zúčastnilo 44 účastníků včetně organizačního týmu. Na akci proběhly mimo jiné 

bohoslužby, 5 hlavních dopoledních programů, 14 odpoledních dílen, 6 ranních zamyšlení většinou s 

některým z přítomných farářů (tzv. Kafarář), 4 odpolední diskuze pro zájemce, kvízový večer, taneční 

večer, týmová hra zaměřená na spolupráci, táborák, porada mládeže, čajovna a závěrečný zábavný 



večer. Každoročně se LST koná v dosahu přírody a minimálně jeden den z týdne je určený právě pro 

celodenní výlet po okolí. Pro organizátory je důležité ukazovat účastníkům význam přírody a zdraví 

životního prostředí. 

 Po akci jsme systematicky sbírali zpětnou vazbu od účastníků, která dopadla velmi pozitivně - účastníci 

považují akci za velmi přínosnou.  

 

Kreativní brigáda 2025 

Kreativní víkendovka je akce moravskoslezské mládeže Českobratrské církve evangelické. 

Program je primárně určený pro věkovou skupinu 15–25 let, nicméně účastnit se může kdokoliv bez 

rozdílu věku, pohlaví a vyznání. Programem Kreativní brigády je tvůrčí činnost se zaměřením na hudbu, 

tanec, tvůrčí psaní a vyšívání.  

 

Letos proběhla 08. - 11. května 2025 v Jeseníku. Zúčastnilo se 17 účastníků včetně organizačního týmu. 

V rámci programu proběhly: společné zpívání, blok přednášek mimo jiné o mezinárodních 

organizacích, matrixu, pohlaví/genderu (nejen) z pohledu medicíny…, pomoc na zahradě místnímu 

sboru, duchovní program a bohoslužby.  

 

Ples 

Ples s tématem Valašské Athény proběhl 28. února ve Valašském meziříčí. Na jeho organizaci se 

podíleli jak Moravskoslezský tak Východomoravský SOM, jednalo se tedy o pilotní projekt spolupráce. 

Plesu se účastnilo 57 lidí rovněž z obou seniorátů. 

 

Víkendovky pro konfirmandy a mladší 
mládež  

Mezi tradiční akce patří víkendovky pro konfirmandy a mladší mládež. 
Během roku 2025 se podařilo zorganizovat tyto akce hned dvě: 25. až 27. 
dubna a 10. - 12. října. Tyto akce patří k těm nejdůležitějším, protože 
pomáhají dospívajícím s přechodem z dětského kolektivu ve sboru 
komunity mládežníků, který se skládá z příslušníků sborů celého seniorátu. 
Právě v tomto čase se utváří pevné vztahy, které jsou základem dobrého 
mládežnického kolektivu. Zároveň se mění přístup k víře, která prochází u 
dospívajících velkým vývojem. Na těchto akcích je prostor dívat se na 
evangelium, Bibli a víru z nového úhlu pohledu a také o tématech rozmlouvat se staršími i mladšími 
přáteli. 



 

Ostravské Listopadání  

MSEM se podílel i na tradičním minifestivalu Ostravské Listopadání, který se konal 7. až 9. listopadu 

v Ostravě. Během festivalu bylo možné navštívit vystoupení křesťanských i jiných umělců a také se 

účastnit hudební dílny a bohoslužby v evangelickém Kristově kostele. Důležité je také zmínit, že se do 

financování zapojili LWF a město Ostrava. 

  



Finanční zpráva za rok 

2025 

 



 
 
  



VŠEM SPONZORŮM A DÁRCŮM DĚKUJEME ZA PODPORU!  
 
Většinu svých aktivit pořádá SEM ve spolupráci s Českobratrskou církví evangelickou. I díky 
její velké podpoře bylo možno realizovat všechny uvedené akce. Děkujeme!  

Aktivity SEM byly v roce 2025 podpořeny celkovou částkou ve výši 345 000 Kč v rámci 

dotačního programu  Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Podpora práce s dětmi a 

mládeží pro NNO.“   

Nadační fond Věry Třebické–Řivnáčové dlouhodobě podporuje práci s mládeží a v roce 2025 

podpořil částkou 15 000 Kč akci Kemp mládeže „Pod jednou střechou.” 

Přes systém Diakonických a rozvojových projektů (DaRP) jsme na aktivity Moravskoslezského 

a Pražského SEMu v celkové výši nákladů 211 525 Kč získali dotaci 120 010 Kč. Moc děkujeme 

za získané prostředky, které nám pomáhají zajišťovat kvalitní akce za přístupnou cenu. 

Děkujeme mnohokrát všem dobrovolníkům, kteří se ochotně a obětavě zapojovali do příprav 

různorodých  akcí - bez nich bychom tolik aktivit realizovat nedokázali.  

Díky všem těmto subjektům a spolupracovníkům mohl SEM v ČR i nadále rozvíjet svou práci s 

dětmi a mládeží. Děkujeme!   

 

Sdružení evangelické mládeže v ČR, z. s. 

Adresa: Jungmannova 22/9, 110 00 

Praha 1 

Web: www.semcr.cz 

E-mail: info@semcr.cz 

IČ: 27 03 12 25 

Bankovní spojení: 2700382555/2010 
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